
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
368795, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства, 

жилищного фонда и организаций бюджетной сферы  
муниципального образования «Дахадаевский район» 

к работе в зимних условиях на 2025-2026 годы.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, жилищного фонда и объектов социально назначения, к 
устойчивой работе в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов, в соответствии со 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2013 №  131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29.11.2024 года N 
2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и 
Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», 
администрация МО «Дахадаевский район» постановляет:

1. Утвердить для контроля за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду на
2025-2026 годы, прилагаемые:

1.1. Состав муниципальной межведомственной комиссии (штаб) по 
подготовке жилищно-коммунального хозяйства, жилищный фонд и организаций 
бюджетной сферы муниципального образования к работе в осенне-зимний период
на 2025-2026 годы. (Приложение №  1);

1.2. Положение о муниципальной межведомственной комиссии (штаб) по 
подготовке жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда и организаций 
бюджетной сферы муниципального образования «Дахадаевский район» к работе в 
осенне-зимний период на2025-2026 годы. (Приложение №  2);

1.3. Перечень учреждений, расположенных на территории МО «Дахадаевский 
район», в отношении которых проводится оценка готовности к осенне-зимнему
периоду 2025-2026 г. (Приложение №  3);

2. Межведомственной комиссии (штаб) по проверке готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов:

№ (*$-9

mailto:dahadaevrayon@e-dag.ru


- провести оценку готовности жилого фонда и объектов с о ц и а л ь н о й  сферы с 
подписанием актов и паспортов готовности на жилой фонд - в срок до 15.09'2 02Ь 
года, на объекты социальной сферы в срок до 15.10.2025 года и обеспечит
юазмещение на своих официальных сайтах и в ГИС ЖКХ,

3 Начальнику отдела архитектуры, строительства и экологии разместить 
паспорта готовности социальных объектов и многоквартирных домов к 
эксплуатации в зимних условиях в системе ГИС ЖКХ в срок до 30 сентября 2025

Г° Д 4 Заместителю главы администрации МО «Дахадаевскии район», 
организовать до 15 октября 2025 года работу постоянно действующего штаба по 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,  ̂ энергетического 
хозяйства и социальной сферы администрации МО «Дахадаевскии район» к осенне-
зимнему периоду 2025-2026 годы.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации МО «Дахадаевский район», в системе ГИС ЖКХ.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместител
главы МО «Дахадаевский район» Гамзатов А.Р.

М.А. Абдулкадиров
Глава администрации 

МО «Дахадаевский рай



Приложение №1 
к постановлению администрации 

МО «Дахадаевский район» 
от « t> h  Р А 2025 г. № /S 3

Состав
муниципальной межведомственной комиссии и штаба по подготовке 

жилищно-коммунального хозяйства, жилфонда и организаций бюджетной 
сферы муниципального образования к работе в зимних условиях

2025-2026 годов

Председатель комиссии
Гамзатов А.Р Заместитель главы МО «Дахадаевский район»

Члены комиссии:

Чупанов Н-А.Г И.о. начальника отдела архитектуры строительства и 
экологии МО «Дахадаевский район»

Алибеков Ш.М. Начальник МБУ «ЖКХ» Дахадаевский район»
Магомедов З.А. Начальник отдела муниципального имущества и 

заказа МО «Дахадаевский район»
Ибрагимов Р.А Начальник МКУ «ГО и ЧС и ЕДДС» МО 

«Дахадаевский район»
Шихалиев И.Р. Начальник РЭС по Дахадаевскому району
Омаров А.Р. Начальник ЭГС по Дахадаевскому району
Алиев А.Г. Начальник МКУ «Управление образования 

администрации МО "Дахадаевский район"
Нурахмедов М.А. Начальник отдела жилищного надзора и 

лицензионного контроля по Южному округу ГЖИ РД
Кадиев З.М. Госинспектор КУ Ростехнадзора по РД



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

МО «Дахадаевский район» 
от « У Ъ 2025 г. № I S3

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной межведомственной комиссии и штаба по подготовке 

жилищно-коммунального хозяйства, жилфонда и организаций бюджетной
сферы муниципального образования к работе в зимних условиях

2025-2026 годов 

1. Общие положения

1. Комиссия является координирующим органом при администрации МО 
«Дахадаевский район» и создается для организации решения оперативных вопросов 
и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жилищного фонда, 
объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры МО «Дахадаевский 
район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

2. В своей работе комиссия руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Основные задачи

Основными задачами работы Комиссии являются:
1. Контроль и координация действий по выполнению мероприятий по 

своевременной и качественной подготовке объектов жилищного фонда, объектов 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры МО «Дахадаевский район» к 
эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов независимо от их 
ведомственной принадлежности и форм собственности.

2. Мониторинг подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры МО «Дахадаевский район» к 
эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов независимо от их 
ведомственной принадлежности и форм собственности.

3. Контроль за созданием запасов топлива и аварийных запасов материально- 
технических ресурсов на муниципальных предприятиях коммунальной 
инфраструктуры МО «Дахадаевский район».

3. Права комиссии

1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1.1. Рассматривать на своих заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой 

жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры 
МО «Дахадаевский район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 
годов;

1.2. Запрашивать у руководителей предприятий, организаций и учреждений



не зависимо от форм собственности информацию о ходе подготовки жилищного 
фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры МО 
«Дахадаевский район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов

1.3. Заслушивать на своих заседаниях отчеты должностных лиц ответственных 
за выполнение конкретных мероприятий, запрашивать письменные объяснения о 
причинах отставания при невыполнении необходимых работ по подготовке 
жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры 
МО «Дахадаевский район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 
годов

1.4. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, оформленные 
муниципальными правовыми актами, являются обязательными для исполнения 
всеми предприятиями, организациями, учреждениями и должностными лицами не 
зависимо от форм собственности на территории МО «Дахадаевский район».

4. Порядок работы комиссии
1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии и членов комиссии.
2. Председатель комиссии:

организует работу и ведет заседание комиссии;
дает поручения членам комиссии в соответствии с принятыми решениями 

комиссии;
- утверждает план работы Комиссии;

определяет порядок рассмотрения вопросов; 
контролирует выполнение принятых решений;

3. Член комиссии:
принимает участие в рассмотрение вопросов, вынесенных на комиссию; 
вносит на рассмотрение Комиссии вопросы и предложения, отнесенные к 

деятельности Комиссии; участвовать в их подготовке, обсуждении и принятии 
решений;

содействует реализации решений комиссии; 
выполняет поручения Комиссии установленные сроки.

4. Комиссия работает в соответствии с планом работы, утвержденным 
председателем комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся в последнюю неделю месяца, в 
соответствии с повесткой дня.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в отсутствие

заместитель председателя Комиссии.
7. Итоги работы комиссии оформляются протоколом.
Заседания комиссии являются открытыми, на них могут присутствовать все 

заинтересованные лица.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

МО «Дахадаевский район» 
от «S>jh> P/j 20o4s г. № / J y

Перечень учреждений МО «Дахадаевский район»

№ Наименование учреждения
1 МКОУ «Уркарахская МГ им. А.Абубакара»
2 МКОУ «Уркарахский MJI им.Алисултанова М.Г.»

МКОУ «Кищинская МПГ им. Р.Исаева»
3 МКОУ «Харбукская СОТТТ»
4 МКОУ «Калкнинская СОТТТ»
5 МКОУ «Дибгашинская СОШ им. С. Рабаданова»
6 МКОУ «Кищинская СОШ им. Г. Сулейманова»
7 МКОУ «Бускринская СОТТТ»
8 МКОУ «Чишилинская СОШ им. Амирарсланова 7Т.М »
9 МКОУ «Урагинская СОТТТ»
10 МКОУ «Урхнишинская СОТТТ»
11 МКОУ «Гуладтынская СОТТТ»
12 МКОУ «Меусишинская СОШ им. Абдурахманова ТТТ.Р.»
13 МКОУ «Сутбукская СОТТТ»
14 МКОУ «Карбачимахинская СОТТТ»
15 МКОУ «Кубачинская СОШ им. А.Г. Караева.»
16 МКОУ «Трисанчинская СОШ им. Умалатова Р.М.»
17 МКОУ «Кункинская СОШ им. Г.М. Курбанова»
18 МКОУ «Зубанчинская СОТТТ им. А.Гази»
19 МКОУ «Новоуркарахская СОТТТ»
20 МКОУ «Аштынская СОТТТ»
21 МКОУ «Шаласинская СОТТТ»
22 МКОУ «Морская СОТТТ»
23 МКОУ «Хуршнинская СОШ им. Р.Рщгжабова»
24 МКОУ «Зильбачинская СОТТТ»
25 МКОУ «Дибгаликская СОШ им. М. Нурбаганлова»
26 МКОУ «Дуакарская СОТТТ»
27 МКОУ «Кудагинская СОШ им. Курбанова А.Р.»
28 МКОУ «Ураринская СОТТТ»
29 МКОУ «Ирагинская СОТТТ»
30 МКОУ «Гунакаринская ООТТТ»
31 МКОУ «Шаднинская ООТТТ»
32 МКОУ «Иракинская ООТТТ»
33 МКОУ «Урцакинская ООТТТ»
34 У1КОУ «Цизгаринская ООТТТ»
36 МКОУ «Цураинская ООТТТ»



37 МКОУ «Мирзидтынская ООШ»
38 МКОУ «Дирбагская ООШ»
39 МКОУ «Дзилебкинская ООШ»
40 МКОУ «Гаджи-кутанская ООШ»
41 МКОУ «Иван-кутанская ООШ»
42 МКОУ «РТС-аульская ООШ»
43 МБОУ «Кубани НОШ-ДС»
44 МБОУ «ДОУ№1»
45 МБОУ «ДОУ№2»
46 МБОУ «Кища ДОУ»
47 МБОУ «Меусишинская НОШ-ДС»
48 МБОУ «ДОУ Солнышко»
49 МБОУ «ДОУ им. Рамазанова»
50 ГКУ РД ЦЗН в МО "Дахадаевский район"
51 Отделение почтовой связи Уркарах
52 Дахадаевский районный суд
53 Отдел судебных приставов

54
Управление Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по 
Республике Дагестан в Дахадаевском районе

55 Отдел МВД России по Дахадаевскому району
56 Отдел ЗАГС Дахадаевского района Республики Дагестан
57 ФГАУ РД МФЦ в РД по Дахадаевскому району
58 ГБУ РД КЦСОН в МО "Дахадаевский район"
59 ГКУ РД УСЗН в МО "Дахадаевский район"

60
Судебный участок №51 Дахадаевского района (Республика Дагестан)

61
ФГКУ ОФПС Пожарно-спасательная Часть № 44


